---

<sup>73</sup> "2ª conclusio. Accipiendo ecclesiam isto modo seclusis apostolis, non potest sustineri opinio Abulensis, videlicet quod ecclesia sit maioris auctoritatis quam evangelista. Videtur enim quod Abulensis accipiat ecclesiam ut distinguatur contra apostolos, postquam comparat illam ad evangelistas, nam auctoritas apostolorum est auctoritas divina; et scriptura sacra, quae est assertio apostolorum est assertio ipsius Dei, quare illa est summa auctoritas. Immo, nec Deus est maioris auctoritatis quam ipsa scriptura. Et hoc significat redemptor noster Mt 24 *Caelum et terram transibunt, verba autem mea non transibunt*. Comparavit auctoritatem scripturae rebus firmissimis quae sunt in universo. Et Gal 1: *Si nos aut angelus de caelo evangelizaverit vobis... anathema sit*. Quasi dicat: si nos ipsi apostoli et omnes angeli de caelo, et a fortiori totus mundus, dixerit oppositum illius quod nos praedicavimus, non debetis credere". Ott.lat. 782, a.10, fols 66v-67r.

<sup>74</sup> "Unde ad argumentum Abulensis respondemus quod evangelistae non habent

La duda surge ahora acerca de si la escritura y los Apóstoles poseen mayor autoridad que la Iglesia sin los Apóstoles, como quiere Cayetano. Soto concluye que ambas son autoridad divina, aunque la de la Escritura y la de los Apóstoles es más inmediata que la de la Iglesia. Esta se sustenta en las determinaciones de fe en la Sagrada Escritura y en la autoridad de los Apóstoles. Además, se daría la misma especial herejía negando la autoridad de la Iglesia actual y del concilio legítimamente congregado que negando una proposición del evangelio. También en este caso sería revelación divina lo que el concilio determinase, aunque mediata. Es idéntico lo que Dios inmediatamente revela a la Escritura y lo que por la Escritura revela el concilio. Tal es el caso de la explicación de algún artículo. Ahora bien sería pecado más grave, dentro de la misma especie, negar una proposición del evangelio o de Pablo<sup>75</sup>. De alguna manera podría decirse que es mayor la autoridad de la Escritura que la de la Iglesia en cuanto a mayor inmediatez, según el dicho aristotélico de creer más a los principios que a la conclusión. Se trata de

---

autoritatem ab ecclesia sed a Deo, nec credimus illis quia ecclesia praecepit sed quia Deus praecepit: et ad argumentum: si ecclesia non diceret hoc esse evangelium Ioannis et Matthaei ego non crederem dictis evangelii, ergo auctoritas evangelistarum est auctoritas ecclesiae; concesso antecedenti, negamus consequentiam. Volo dicere quod ecclesia solum est causa quia ego credam haec esse dicta evangelistae, sed postquam credo quod iste est evangelista, non credo dictis eius quia praecipit ecclesia, sed ex habitu fidei inclinor ad assentiendum dictis Dei. Itaque si postquam ego credidi quod haec sunt verba Ioannis, praeciperet ecclesia per impossibile quod Verbum caro non [falta en ms: non] factum est, nullo modo oboedirem ecclesiae, sed crederem Ioanni. Exemplum. Sicut si esset papa coram me quem ego non cognosco et quidem homo plebeius diceret mihi: hic est papa Paulus, postea crederem dictis papae propter auctoritatem papae licet crederem hunc esse papam propter illum hominem. Et hic sensus auctoritatis Augustini: Evangelium non crederem etc., id est non crederem evangelium nisi ecclesia diceret hoc esse evangelium, sed inde non sequitur quod auctoritas evangelistae vel scripturae sit ab ecclesia". Ott.lat. 782, a.10, fol.67r.